证券代码：300039          证券简称：上海凯宝          公告编号：2019-088

上海凯宝药业股份有限公司

关于公司及子公司取得实用新型专利证书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

上海凯宝药业股份有限公司（以下简称“上海凯宝”、“公司”）、上海凯宝健康

科技有限公司（以下简称“凯宝健康”）于近日收到国家知识产权局颁发的实用新型

专利证书。具体情况如下：

专利名

称
专利类型 证书号 专利号 专利申请日 授权公告日

专利权

人

球形浓

缩器

实用新型

专利
第 9648613号

ZL 2018 2

2273880.6

2018 年 12

月 29 日

2019 年 11

月 22 日

上海凯

宝、凯

宝健康

单效浓

缩器

实用新型

专利
第 9658876号

ZL 2018 2

2273700.4

2018 年 12

月 29 日

2019 年 11

月 22 日

药物提

取装置

实用新型

专利
第 9647495号

ZL 2018 2

2273756.X

2018 年 12

月 29 日

2019 年 11

月 22 日

注：实用新型专利的专利权期限为 10年（自申请日起算）。

球形浓缩器通过在球形罐体中设置感应式液位探测器，以接收足够的探测数据

供后台处理器进行处理，最终通过后台处理器的分析处理得出药液液位的高度，经

过大量数据的处理得到的药液液位的高度数值精确。

单效浓缩器通过收集腔的设置，使得药液可以实现二次或多次加热，有效提高

单效浓缩器的工作效率。并且通过带有斜度的锥形部的设置，高效避免了药液残渣

等物质在加热浓缩过程中容易粘连在加热罐内壁上的问题。

药物提取装置通过该装置在腔体的内侧壁、底部均设置过滤网，在药液加热时

产生的气泡、药渣等物质通过侧壁漏网的过滤，大幅度减少了直接朝向底部滤网的

药渣数量，有效解决了由于气泡、药渣等混合物较多而堵塞出液口的问题。

上述实用新型专利的取得，目前对公司及子公司的生产经营不会产生重大影响，

将有利于公司及子公司进一步充分发挥自主知识产权优势，完善知识产权保护体系，

提升品牌的认知度和核心竞争力，促进公司的长远发展。

特此公告。

上海凯宝药业股份有限公司

董事会

2019 年 12 月 12 日